
 

www.ris.bka.gv.at 

VORARLBERGER 

LANDESGESETZBLATT 
Jahrgang 2022  Ausgegeben am 30. März 2022 

24. Verordnung: Festlegung des Mindestabschusses an Rotwild in den Jagdjahren 2022/2023 und 

2023/2024 

Verordnung 
der Landesregierung über die Festlegung des Mindestabschusses 

an Rotwild in den Jagdjahren 2022/2023 und 2023/2024 

Auf Grund des § 38 Abs. 1 des Jagdgesetzes, LGBl.Nr. 32/1988, in der Fassung LGBl.Nr. 70/2016 
und Nr. 67/2019, wird verordnet: 

§ 1 
Mindestabschuss an Rotwild für das Jagdjahr 2022/2023 

Für das Jagdjahr 2022/2023 wird der Mindestabschuss an Rotwild für die einzelnen Rotwildräume 
und die Aufteilung dieser Abschüsse auf die einzelnen Wildregionen wie folgt festgelegt: 
 
Rotwildraum 1 
(Leiblachtal-
Bregenzerwald-
Walsertäler): 

Hirsche der 
Klasse III 

und 
Schmalspießer 

Tiere und 
Schmaltiere 

Kälber Gesamt 

Wildregion 1.1 
(Großes Walsertal) 

70 130 105 305 

Wildregion 1.2 
(Frödischtal-Laternsertal-
Dünserberg) 

30 77 72 179 

Wildregion 1.3a 
(Ebnitertal) 

4 11 8 23 

Wildregion 1.3b 
(Mellental) 

20 51 49 120 

Wildregion 1.4 
(Hintere Bregenzerach) 

26 59 46 131 

Wildregion 1.5a 
(Bolgenach-Subersach) 

16 66 53 135 

Wildregion 1.5b 
(Bezau-Schönenbach) 

70 140 120 330 

Wildregion 1.6 
(Kleinwalsertal) 

9 49 42 100 

Wildregion 1.7 
(Warth) 

3 4 3 10 

Gesamt: 248 587 498 1.333 

 
Rotwildraum 2 
(Lech-Klostertal-
Silbertal): 

Hirsche der 
Klasse III 

und 
Schmalspießer 

Tiere und 
Schmaltiere 

Kälber Gesamt 

Wildregion 2.1 
(Bartholomäberg-
Silbertal) 

80 255  185 520  

Wildregion 2.2 
(Klostertal) 

35 70 55 160 



 Vlbg. LGBl.Nr. 24/2022 - Ausgegeben am 30. März 2022 2 von 3 

www.ris.bka.gv.at 

Wildregion 2.3 
(Lech) 

25 55 36 116 

Gesamt: 140 380 276 796 

 
Rotwildraum 3 
(Montafon): 

Hirsche der 
Klasse III 

und 
Schmalspießer 

Tiere und 
Schmaltiere 

Kälber Gesamt 

Wildregion 3.1 
(Garneratal-Vermunt-
Valschavieltal) 

30 60 50 140 

Wildregion 3.2 
(Gargellental-Vermieltal-
Netza) 

76 142 122 340 

Wildregion 3.3 
(Rellstal-Gauertal-
Gampadelstal) 

78 112 98 288 

Gesamt: 184 314 270 768 

 
Rotwildraum 4 
(Brandnertal-
Gamperdonatal-
Saminatal): 

Hirsche der 
Klasse III 

und 
Schmalspießer 

Tiere und 
Schmaltiere 

Kälber Gesamt 

Wildregion 4.1 
(Brandnertal) 

19 67 39 125 

Wildregion 4.2 
(Gamperdonatal) 

58 53 49 160 

Wildregion 4.3 
(Saminatal) 

12 40 33 85 

Gesamt: 89 160 121 370 

§ 2 
Mindestabschuss an Rotwild für das Jagdjahr 2023/2024 

Für das Jagdjahr 2023/2024 wird der Mindestabschuss an Rotwild für die einzelnen Rotwildräume 
und die Aufteilung dieser Abschüsse auf die einzelnen Wildregionen wie folgt festgelegt: 
 
Rotwildraum 1 
(Leiblachtal-
Bregenzerwald-
Walsertäler): 

Hirsche der 
Klasse III 

und 
Schmalspießer 

Tiere und 
Schmaltiere 

Kälber Gesamt 

Wildregion 1.1 
(Großes Walsertal) 

70 125 105 300 

Wildregion 1.2 
(Frödischtal-Laternsertal-
Dünserberg) 

30 77 72 179 

Wildregion 1.3a 
(Ebnitertal) 

4 11 8 23 

Wildregion 1.3b 
(Mellental) 

20 51 49 120 

Wildregion 1.4 
(Hintere Bregenzerach) 

26 59 46 131 

Wildregion 1.5a 
(Bolgenach-Subersach) 

16 66 53 135 

Wildregion 1.5b 
(Bezau-Schönenbach) 

70 140 120 330 

Wildregion 1.6 
(Kleinwalsertal) 

9 49 42 100 

Wildregion 1.7 
(Warth) 

3 4 3 10 



 Vlbg. LGBl.Nr. 24/2022 - Ausgegeben am 30. März 2022 3 von 3 

www.ris.bka.gv.at 

Gesamt: 248 582 498 1.328 

 
Rotwildraum 2 
(Lech-Klostertal-
Silbertal): 

Hirsche der 
Klasse III 

und 
Schmalspießer 

Tiere und 
Schmaltiere 

Kälber Gesamt 

Wildregion 2.1 
(Bartholomäberg-
Silbertal) 

80 255  185 520  

Wildregion 2.2 
(Klostertal) 

35 70 55 160 

Wildregion 2.3 
(Lech) 

25 55 36 116 

Gesamt: 140 380 276 796 

 
Rotwildraum 3 
(Montafon): 

Hirsche der 
Klasse III 

und 
Schmalspießer 

Tiere und 
Schmaltiere 

Kälber Gesamt 

Wildregion 3.1 
(Garneratal-Vermunt-
Valschavieltal) 

30 60 50 140 

Wildregion 3.2 
(Gargellental-Vermieltal-
Netza) 

76 142 122 340 

Wildregion 3.3 
(Rellstal-Gauertal-
Gampadelstal) 

78 112 98 288 

Gesamt: 184 314 270 768 

 
Rotwildraum 4 
(Brandnertal-
Gamperdonatal-
Saminatal): 

Hirsche der 
Klasse III 

und 
Schmalspießer 

Tiere und 
Schmaltiere 

Kälber Gesamt 

Wildregion 4.1 
(Brandnertal) 

19 67 39 125 

Wildregion 4.2 
(Gamperdonatal) 

58 53 49 160 

Wildregion 4.3 
(Saminatal) 

12 40 33 85 

Gesamt: 89 160 121 370 

Für die Vorarlberger Landesregierung: 
Der Landeshauptmann: 

M a g .  M a r k u s  W a l l n e r  


		2022-03-29T08:41:10+0200
	Informationen zur Pr<FC>fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




